
 На основу члана 15а. ст. 4 и 5. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Србије“, број  62/06, 47/11, 93/12, 83/16, 104/16 - други закон, 95/18 - други 
закон и 111/21 - други закон),  чл. 20. став 1 тачка. 13) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 - други закон, 101/16 - други закон, 47/18 и 111/21 
- други закон) и члана 39. став 1. тач. 4) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 4/24 – пречишћен текст),  
 

Скупштина Града Пожаревца на седници одржаној 17. децембра 2024. године, донела је 
 
 

ОДЛУКУ 
 О ИЗМЕНАМА  ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о локалним комуналним таксама („Службени гласник Града Пожаревца“ број 
19/19), у таксеној тарифи, тарифни број  1, тачке 3, 4 и 5  мењају се и гласе: 

 

 „3. Таксу за истицање фирми правна лица и предузетници чија је регистрована делатност 
банкарство, осигурање имовине и лица, поштанске, мобилне и телефонске услуге плаћају у 
пуном износу и то: 

- зона 1 (централно градско језгро) 600.000,00 дин. 

- зона 2 (шире централно језгро) 400.000,00 дин. 

- зона 3, 4, 5 и 6 (остала подручја града) 300.000,00 дин. 

- на подручју Костолца 400.000,00 дин. 

- на подручју сеоских насеља 300.000,00 дин. 

 

4. Таксу за истицање фирми правна лица и предузетници чија је регистрована делатност трговина 
нафтом и нафтиним дериватима производња и трговина на велико дуванским производима, 
електропривреде плаћају у пуном износу и то: 

- зона 1 (централно градско језгро) 600.000,00 дин. 

- зона 2 (шире централно језгро) 450.000,00 дин. 

- зона 3, 4, 5 и 6 (остала подручја града) 400.000,00 дин. 

- на подручју Костолца 450.000,00 дин. 

- на подручју сеоских насеља 400.000,00 дин. 

 

5. Таксу за истицање фирми правна лица и предузетници чија је регистрована делатност казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека 
плаћају у пуном износу и то: 

- зона 1 (централно градско језгро) 600.000,00 дин. 

- зона 2 (шире централно језгро) 400.000,00 дин. 

- зона 3, 4, 5 и 6 (остала подручја града) 300.000,00 дин. 

- на подручју Костолца 400.000,00 дин. 

- на подручју сеоских насеља 300.000,00 дин.“ 

 



Члан 2. 
 

   Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „ Службeном гласнику Града 
Пожаревца“, а примењује се од  1. јануара 2025. године. 
 
 
У Пожаревцу, 17. децембра 2024. године    Број 011-06-215/2024-8 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  

 
ПРЕДСЕДНИК 

 
Прим. др Срећко Босић, хирург, 

с.р. 
 
 

 
 


